
Министерство энергетики 
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З

Москва

О признании конкурса на присвоение статуса гарантирующего 
поставщика на территории Чеченской Республики несостоявшимся и 

проведении нового конкурса на указанной территории

В соответствии с пунктом 218 Основных положений функционирования 

розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением 

Правительства Российской Федерации от 4 мая 2012 г. № 442, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать конкурс на присвоение статуса гарантирующего поставщика на 

территории Чеченской Республики, проведенный в соответствии с приказом 

Минэнерго России от 28 ноября 2018 г. № 1095, несостоявшимся.

2. Департаменту развития электроэнергетики не позднее 28 июня 2019 г. 

подготовить и представить в установленном порядке на подписание решение о 

проведении конкурса на присвоение статуса гарантирующего поставщика на 

территории Чеченской Республики с минимальным размером денежных средств для 

оплаты победителем конкурса, равным 5 568 038 058,50 рублей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


